
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНЩПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ
ЗА ГАЛЬНООС BITHIЙ ЗАКЛАД УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА

«НОПАВЛ1ВСЫШЙ НАВЧАЛЬНО -ВИХОВНИЙ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ
КОМПЛЕКС» МУНЩИПАЛЬНО! освтти ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035
тел.+7 (36565)95235,

https://npavl.krymschool.nj/sveden/common 
e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru

Приказ

01.09.2022 №435 

с.Новопавловка

Об организации горячего питания учащихся 1-4классов и учащихся 

льготных категорий в соответствии с перспективным циклическим меню на 

осенне-зимний период в I полугодии 2022/2023 учебного года, 

согласованным с ИП Высоцкой О. А.

На основании закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические 

требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов» 

(постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 22.05.2003 № 98), СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 

(постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27 октября 2020 № 32), Постановления Совета министров 

Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечением 

питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных

https://npavl.krymschool.nj/sveden/common
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


общеобразовательных организаций» (с изменениями, внесенными постановлением 

Совета министров Республики Крым от 15 марта 2021 года № 146»), совместного 

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и 

Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и 

г. Севастополю от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по организации питания в дошкольных и общеобразовательных 

организациях Республики Крым», распоряжений управления образования и 

молодежи администрации Красноперекопского района Республики Крым от

22.12.2021 года № 636 «О Порядке организации питания обучающихся и 

сотрудников в образовательных организациях Красноперекопского района», от

23.12.2021 № 641 «Об утверждении Порядка предоставления денежной

компенсации на питание обучающихся индивидуальной формы обучения (на дому) 

общеобразовательных организаций Красноперекопского района», распоряжения 

управления образования и молодежи от 23.12.2021г. № 642 «Об организации 

горячего питания обучающихся в образовательных учреждениях

Красноперекопского района в 2022 году», распоряжения управления образования и 

молодежи от 16.03.2022 № 128 «О внесении изменений в распоряжение управления 

образования и молодежи от 22.12.2021, распоряжения управления образования и 

молодежи от 16.03.2022 № 129 «О внесении изменений в распоряжение управления 

образования и молодежи от 23.12.2021, контракта № 1/ГП на оказание услуг 

по организации горячего питания учащихся 1-4 классов и учащихся льготных 

категорий МБОУ Новопавловский УВК, с целью упорядочения вопросов 

организации питания обучающихся, выполнения натуральных норм питания и 

более полного охвата питанием обучающихся

Приказываю:

1 .Организовать с 01.09.2022 года горячее питание учащихся 1-4классов и 

учащихся льготных категорий в соответствии с перспективным циклическим меню 

на осенне-зимний период в 1 полугодии 2022/2023 учебного года, согласованным 

с ИП Высоцкой О. А:



2. Утвердить списки обучающихся 1-4 классов и льготных категорий 

МБОУ Новопавловский УВК, получающих горячее питании в I полугодии 

2022/2023 учебного года. (Приложение 1)

3. Утвердить стоимость питания для обучающихся МБОУ Новопавловский 
УВК:

3.1 Для учащихся 1-4 классов (в количестве 98 человек) горячее питание 

стоимостью не более 60,13 руб. в день на 1 ребенка за счет средств субсидии на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

выделенных на данные цели;

3.2 Для учащихся 2-4 классов льготной категории (в количестве 42 человек: 41 

человек -  многодетные; 1 человек -  ребенок-инвалид: Халах Эльвира, 2 класс, 

требующие дополнительной социальной поддержки (дети-сироты; дети, 

оставшиеся без попечения родителей; лица из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, дети с ограниченными возможностями 

здоровья, посещающие образовательное учреждение, дети-инвалиды, 

посещающие образовательное учреждение, дети из малоимущих семей; дети из 

многодетных семей) дополнительное льготное питание (обед) стоимостью 

46,45 руб. в день на 1 ребенка исходя из средней стоимости питания за 10 дней 

согласно перспективного циклического меню (за счет средств муниципального 

бюджета в пределах лимитов бюджетных ассигнований, выделенных на данные 
цели);

3.3 Для учащихся 5-11 классов льготной категории (в количестве 70 человек: 68 

человека -  многодетные; 1 -  сирота: Никитина Анна, 8 класс; 1 человек -  

ребенок-инвалид: Усеинова Сабрина, 5 класс, (дети-сироты; дети, оставшиеся 

без попечения родителей; лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, дети с ограниченными возможностями здоровья, 

посещающие образовательное учреждение, дети-инвалиды, посещающие 

образовательное учреждение, дети из малоимущих семей; дети из многодетных 

семей) двухразовое питание (завтрак, обед) стоимостью 115,64 руб. в день на 1 

ребенка.: завтрак - 58,02 руб. в день на 1 ребенка, обед - 57,62 руб. в день на 1



ребенка за счет средств муниципального бюджета, в пределах лимитов 

бюджетных ассигнований, выделенных на данные цели.

4. Организовать для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- 

инвалидов, а также детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому (в 

количестве 1 человека (Вакулюк А.), выплату денежной компенсации, в 

размере -  100,60 копеек по стоимости двухразового питания (54,15 руб,- 

завтрак; 46,45 руб. -обед) за счет средств муниципального бюджета в 

соответствии с Порядком обращения и выплаты денежной компенсации на 

питание обучающихся индивидуальной формы обучения (на дому) 

общеобразовательных учреждений Красноперекопского района, утвержденного 

распоряжением управления образования и молодежи от 19.12.2020 № 508 «Об 

утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на питание 

обучающихся индивидуальной формы обучения (на дому) 

общеобразовательных организаций Красноперекопского района» в пределах 

лимитов бюджетных ассигнований, выделенных на данные цели.

5. Назначить Вичисенко Викторию Викторовну, заместителя директора по 

воспитательной работе, ответственной:

• за учет детей 1-4 классов и льготной категории, получающих горячее 

питание;

• за формирование личного дело каждого обучающегося, имеющего 

правона получение бесплатного питания по состоянию на 01.09.2022 

года.

• за проведение разъяснительной работы с классными руководителями 

по вопросам организации питания обучающихся в 2022-2023 учебном

• за предоставление в МКУ «Центр обслуживания управления 

образования и молодежи и его подведомственных учреждений» до 5 -  

го числа месяца, следующего за отчетным, следующих документов:

табеля посещаемости обучающихся с указанием дето-дней за 

отчетный период, с учётом факта посещения учебных занятий;

- приказы об изменениях в списках питающихся детей по всем 

категориям на основании зачисления или выбытия обучающихся, с



указанием статуса зтегории (льготная категория, платное питание и т.д.) 

ребёнка на основании заявления родителей и документов, 

подтверждающих данный статус;

- приказы об изменениях режима питания вследствие отсутствия воды, 

электричества, ремонтных работ, введения режима ЧС.

6. Заведующему хозяйством Бебко Оксане Ивановне организовать свободный 

доступ обучающихся к питьевой воде на протяжении всего времени их 

нахождения в образовательной организации (стационарные питьевые 
фонтанчики)

7. Классным руководителям 1-11 классов:

• обеспечить достоверную информацию о питании только тех обучающихся, 

которые присутствуют на занятиях;

• организовать работу по воспитанию культуры здорового питания, этики приема 

пищи, профилактике пищевых отравлений и инфекционных заболеваний;

• спланировать работу с родительской общественностью по пропаганде 

здорового питания детей;

• присутствовать в школьной столовой при питании своего класса и 

обеспечивать соблюдение порядка и требований эпидемиологической 

безопасности согласно утвержденному графику.

Е.П. Стефанцова


